中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]XXXX年干部思想动态分析报告
来源：网络  作者：诗酒琴音  更新时间：2024-06-22
单位XXXX年干部思想动态分析报告根据上级巡视整改工作安排，为全面了解干部思想状况，把准干部思想脉搏，做好新形势下干部思想政治工作，进一步增强干部队伍凝聚力和战斗力，按照XXX单位《关于提交2024年度干部职工思想动态分析报告的通知》要求，...
单位XXXX年干部思想动态分析报告
根据上级巡视整改工作安排，为全面了解干部思想状况，把准干部思想脉搏，做好新形势下干部思想政治工作，进一步增强干部队伍凝聚力和战斗力，按照XXX单位《关于提交2024年度干部职工思想动态分析报告的通知》要求，我单位结合实际，采用谈心谈话、视频座谈等方式对干部思想动态进行了分析研判，现将具体情况报告如下：
一、干部队伍基本情况
我单位编制干部X人，实有X人。实有干部中，领导班子成员X人、处以下干部X人；男性X人、女性X人；在岗干部X人、在外借调干部X人；30岁以下X人、31至45岁X人、46岁以上X人，平均年龄X岁；硕士以上学历X人（含博士X人）、大学X人、大专X人；中共党员X人、民盟成员X人、群众X人；具有法学相关专业背景X人。
XXXX年，党支部不断加强全体党员干部思想政治建设，全体同志紧紧围绕部党组决策部署，积极进取、不懈努力，圆满完成了各项工作任务，取得的成绩受到领导和机关职能部门同志的肯定。在年度考核中，X名同志被评为优秀公务员；X名同志被评为优秀共产党员。X名同志职级得到晋升。X名同志按期转正。单位没有违纪、违法被处理的干部。
二、干部思想动态总体情况
（一）全体干部不断强化“四个意识”，落实“两个维护，严守党的政治纪律和政治规矩，在思想上，行动上与党中央保
持高度一致。党支部不断加强全体干部政治素质建设，把政治忠诚、政治定力、政治担当、政治能力、政治自律作为干部日常管理教育的重点。全体干部不断提高政治站位，强化政治担当，自觉把坚持党的领导，坚持马克思主义在意识形态领域的主导地位同单位职能各项工作结合起来，同各自岗位职责结合起来，坚决向以习近平同志为核心的党中央看齐，向党中央的各项决策部署看齐，向党的理论和路线方针政策看齐，做到党中央提倡的坚决响应、党中央决定的坚决执行、党中央禁止的坚决不做。
（二）全体干部认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想，深入贯彻以习近平同志为核心的党中央治国理政新理念、新思想、新战略，坚决拥护党中央重大决策部署。全体干部始终把学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大四中全会精神、习近平总书记重要指示批示作为重大政治任务，组织开展经常性学习。通过XXXX方式对习近平新时代中国特色社会主义思想三十讲内容交流学习，促进干部深入思考。全体党员干部积极参加XXXX统一组织的十九届四中全会专题培训班，部分干部代表单位作主题发言，加深对党的基本理论、基本路线、基本方略的认识。
（三）全体干部能够正确看待国际、国内经济社会发展热点难点问题，能够站在讲政治、顾大局的高度客观看待我国经济社会发展过程中遇到的问题和挑战，能够理解支持党对国家的重大改革举措，并积极顺应改革形势，自觉做好本职工作。大家认为，在新的历史起点上深化党的各项改革，是推进国家
治理体系和治理能力现代化的一场深刻变革，是关系党和国家事业全局的重大政治任务，对健全完善中国特色社会主义制度和实现中华民族伟大复兴的中国梦，具有十分重要的现实意义和深远的历史意义。
（四）全体干部对当前我国新冠肺炎疫情防控和国家脱贫攻坚政策坚决拥护，对当前疫情防控形势充满信心。在单位组织的视频座谈会上，大家表示，我国取得抗疫阶段性胜利，充分体现了社会主义集中力量办大事的制度优越性，彰显了各级党组织的战斗力和党员干部的奉献精神，在党的坚强领导下，一定会取得防疫最终胜利。
（五）全体干部对单位工作氛围比较满意。机构改革后，单位职能单位职能得到加强，全体干部对自身工作岗位充满职业荣誉感，对个人成长进步充满期待。
三、干部思想动态主要问题
（一）极少数干部党性观念不够强、宗旨意识有所淡化。虽在大是大非问题上头脑清醒、立场坚定，但在一些具体问题上存在模糊认识。
（二）部分干部开拓创新意识不强，知识更新不足，学习提高动力不足，难以适应新形势发展要求。少数干部存在习惯思维，思想习惯性、方法习惯性、行为习惯性，缺乏创新意识。
（三）少数干部感觉工作压力大，对个人健康状况堪忧，存在焦虑紧张情绪。部分干部认为家庭负担重，个人收入低，与XXX同级别干部收入差距大。
四、对策和建议
（一）加强理论学习，提高思想觉悟。加强政治理论学习和业务知识学习，重点强化习近平新时代中国特色社会主义理论体系的学习和教育，推进“不忘初心
牢记使命”教育常态化制度化，引导广大党员干部坚定理想信念，增强“四个自信”，强化“四个意识”，充分发挥党员干部先锋模范作用。
（二）强化创新意识，全面推进工作。教育党员干部解放思想，更新观念，克服因循守旧思想，勇担风险。提倡党小组之间、部门之间、同志之间互相交流，共同提高，加强工作创新。
（三）妥善解决干部缺编问题，进一步关心关爱干部。建议尽快配齐XX级领导班子成员和XXX级领导干部队伍。逐步解决各处缺编问题，加大公务员招录数量，综合运用公务员选调、遴选、选任等方式吸纳优秀人才，规范干部借调管理，保持干部骨干队伍稳定性。在政策允许的范围内不断提高干部各项福利待遇水平。持续向相关部门呼吁，合理确定公务员待遇标准，完善公务员奖励制度，落实同城待遇。扎实开展谈心谈话活动，疏解干部思想问题。
XX单位
XX年XX月XX日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！